
1  

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PERITO-LEVI 

Liceo Classico – Liceo Artistico - Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo 

Via E. Perito, 20 - Eboli (SA) Tel. 0828/366586 C.M. SAIS059003 

Cod. Fiscale 91053310651- www.iisperitolevi.edu.it CODICE UNIVOCO UFFICIO:UF84TA 

Sede Levi - Via Pescara, 10 - Eboli (SA) Tel. 0828/366793 

sais059003@istruzione.it - sais059003@pec.istruzione.it 

 

Ai Candidati esterni 

Esami di Stato a. s. 2023/2024 

per il tramite dell’Ufficio alunni Ai Docenti di cui alle allegate Commissioni 

per il tramite dell’Ufficio personale 

Allo Staff di Dirigenza 

Al D.S.G.A. 

Atti -Albo -Sede 

 

OGGETTO: Commissione esami preliminari e calendario delle prove candidati esterni Esami di Stato - 

a. s. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le assegnazioni dei candidati esterni agli Esami di Stato per l’a.s.2023/2024 inviate dall’USR; VISTA la 

costituzione delle commissioni e l’O. M. 55 del 22 marzo 2024; 

VISTI i fascicoli personali dei candidati privatisti; 

VISTE le delibere dei Consigli di classe coinvolti relative alle discipline di cui agli esami preliminari; CONSIDERATO 

che l’ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di un esame preliminare inteso ad accertare la 

preparazione sulle materie dell’anno o degli anni per i quali non siano in possesso della promozione o dell’idoneità alla 

classe successiva, 

D E C R E T A 

È costituita la I COMMISSIONE per gli ESAMI PRELIMINARI ALL’ESAME DI STATO LICEO CLASSICO 

per l’a. s. 2023/ 2024 

 

Prof.ssa Laura M. Cestaro – Dirigente Scolastico – Presidente 

Prof.ssa Giuseppina Dabbene Vicepresidente 
Lingua e Letteratura Italiana 

Prof.ssa Stefania Lanzara Lingua e Letteratura Inglese 

Prof.ssa Concetta D’Angelo Lingua e Letteratura Latina – Lingua e Letteratura Greca 

Prof.ssa Anna Sammartino Matematica e Fisica 

Prof. Floriano Riccio Storia 

Prof.ssa Veronica Natella Storia della Filosofia 

Prof. Gerardo Pisaturo Storia dell’arte 

Prof.ssa Caterina Vigile Scienze Naturali 

Prof.ssa Rita Miele Scienze motorie e sportive 

http://www.iisperitolevi.edu.it/
mailto:sais059003@istruzione.it
mailto:sais059003@pec.istruzione.it




 

Alla predetta Commissione sono assegnati i candidati 

 

Cappetti Francesco 

Castagno Salvatore 

Castaldi Maria Chiara 

De Palma Chiara Liliana 

Falivene Elio 

Fortunati Emanuele 

Taal Francesco Maria 

 

Gli stessi sosterranno gli esami preliminari nelle materie secondo il calendario in allegato. 

  

 

CALENDARIO PROVE PRELIMINARI allegato A 

ALL’ESAME DI STATO A.S. 2023/2024 

I COMMISSIONE 

Liceo classico 
CANDIDATO DISCIPLINE 

 

Cappetti Francesco 

5^ anno: 
Lingua e lett. Italiana – Lingua e lett. latina–Lingua e lett. greca – Storia - Storia della 
Filosofia – Lingua e lett. Inglese – Matematica - Fisica – Storia dell’arte- Scienze 
naturali - Scienze Motorie. 

 

Castagno Salvatore 

5^ anno: 
Lingua e lett. Italiana – Lingua e lett. latina–Lingua e lett. Greca- Storia – Storia della 
Filosofia – Lingua e lett. Inglese – Matematica - Fisica – Storia dell’arte- Scienze 
naturali - Scienze Motorie. 

 

Castaldi Maria Chiara 

5^ anno: 
Lingua e lett. Italiana – Lingua e lett. latina–Lingua e lett. greca Storia – Storia della 
Filosofia – Lingua e lett. Inglese – Matematica - Fisica – Storia dell’arte- Scienze 
naturali - Scienze Motorie. 

 

De Palma Chiara Liliana 

Lingua e lett. Italiana – Lingua e lett. latina–Lingua e lett. greca Storia – Storia della 
Filosofia – Lingua e lett. Inglese – Matematica - Fisica – Storia dell’arte- Scienze 
naturali - Scienze Motorie. 

Falivene Elio 

Lingua e lett. Italiana – Lingua e lett. latina–Lingua e lett. greca Storia – Storia della 
Filosofia – Lingua e lett. Inglese – Matematica - Fisica – Storia dell’arte- Scienze 
naturali - Scienze Motorie 

Fortunati Emanuele 

Lingua e lett. Italiana – Lingua e lett. latina–Lingua e lett. greca Storia – Storia della 
Filosofia – Lingua e lett. Inglese – Matematica - Fisica – Storia dell’arte- Scienze 
naturali - Scienze Motorie 

Taal Francesco Maria 

Lingua e lett. Italiana – Lingua e lett. latina–Lingua e lett. greca Storia – Storia della 
Filosofia – Lingua e lett. Inglese – Matematica - Fisica – Storia dell’arte- Scienze 
naturali - Scienze Motorie 

      

             Calendario prove della I COMMISSIONE 
Attività Docenti data orario 

RIUNIONE PRELIMINARE Tutta la Commissione 22 maggio 2024 14:30 – 15:00 

Prova scritta Lingua e lett. Italiana 

(Tutti i candidati) 

 

Dabbene G. – Natella V. 

 

 

22 maggio 2024 

15:00 – 17:00 

a seguire correzione 

prova 

Prova scritta 

Lingua letteratura inglese 

(Tutti i candidati) 

Lanzara S.- Sammartino A.. 17:15 – 19:15 

a seguire correzione 

prova 

    Prova scritta 

  Lingua e letteratura latina     

  (Tutti i candidati) 

  D’Angelo C.- Miele R.  
 

23 maggio 2024 

14:30 – 16:30 

a seguire correzione 

prova 

    

     Prova scritta 

   Lingua e letteratura greca     

    (Tutti i candidati) 

 D’Angelo C. – Vigile C. 
 16:45 – 18:45 

a seguire 

correzione prova 

    



 

Ratifica prove scritte Tutta la Commissione 
18 maggio 2 02 2  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

24 maggio 2024 

15:00 – 15:30 

Colloqui Tutta la Commissione 15:30 

Scrutini ratifica Tutta la Commissione a seguire 

I candidati esterni dovranno sostenere le prove di ammissione relative alle discipline riportate nell’allegato A del presente 

decreto, che costituisce nomina per il personale docente indicato nella tabella relativa alla Commissione. 

Prima di sostenere l’esame i candidati esterni procedono con la compilazione del Curriculum: il Curriculum viene 

consolidato dalla segreteria alunni solo in caso di ammissione all’esame, e prevede sezioni aggiuntive rispetto ai candidati 

interni (Diplomi, esperienze di mobilità studentesca, eventuali attività assimilabili ai PCTO). 

Tutte le prove di esame si svolgeranno presso la sede del Perito, utilizzando le aule all’uopo individuate. 
Il DSGA garantirà l’allestimento, la sanificazione e l’attuazione delle disposizioni di cui al protocollo come da sezione 

dedicata del web. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 14, comma 7, del DPR 275/99. Si confida nella 

consueta e sperimentata collaborazione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura M. Cestaro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 

 


